



# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ESTÂNCIA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.002.037

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LANCHES E GULOSEIMAS, para atender as necessidades dos SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, CRAS, CREAS, IGD-PBF, CASA ACOLHEDORA ZILDA ARNS, CRIANÇA FELIZ, CONSELHOS TUTELARES, COZINHA COMUNITÁRIA, bem como a manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social e demais Secretarias Municipais e Órgãos.*

Fornecedor : ESTACAO COMERCIAL EIRELI - 23.348.316/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.970,00	PCT.	DORI	DORI	R\$ 22,00	R\$ 43.340,00	R\$ 22,46	R\$ 44.246,20	2,05	R\$ 0,46
<b>Descrição:</b> BALA DE GOMA COLORIDA, EMBALAGEM COM 1 KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE.										
2	1.340,00	PCT.	FLORESTAL	FLORESTAL	R\$ 24,00	R\$ 32.160,00	R\$ 24,53	R\$ 32.870,20	2,16	R\$ 0,53
<b>Descrição:</b> BALAS DE CAFÉ, COM ASPECTO DURO E EMBALAGEM COM 1 KG.										
3	4.070,00	UNID.	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 2,96	R\$ 12.047,20	R\$ 9,80	R\$ 39.886,00	69,80	R\$ 6,84
<b>Descrição:</b> BAURU FATIA COM RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO, FRANGO, PESO 200 G.										
4	1.470,00	PCT.	SERENATA	SERENATA	R\$ 34,99	R\$ 51.435,30	R\$ 41,16	R\$ 60.505,20	14,99	R\$ 6,17
<b>Descrição:</b> BOMBOM COM RECHEIO CREMOSOS DIVERSOS, EMBALAGEM COM 1 KG DE PRIMEIRA QUALIDADE.										
6	640,00	PCT.	PAÇOQUITA	PAÇOQUITA	R\$ 16,65	R\$ 10.656,00	R\$ 33,66	R\$ 21.542,40	50,53	R\$ 17,01
<b>Descrição:</b> PAÇOÇA TRADICIONAL TIPO ROLHA EMBRULHADA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, A BASE DE AMENDOIM, FARINHA DE MANDIOCA E AÇÚCAR. PADRÃO DE QUALIDADE.										
7	740,00	POTE	YOKI	YOKI	R\$ 28,99	R\$ 21.452,60	R\$ 29,00	R\$ 21.460,00	0,03	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> PÉ DE MOLEQUE CROCANTE, POTE COM 50 UNIDADES.										
8	690,00	FARDO	GUGUET	GUGUET	R\$ 30,45	R\$ 21.010,50	R\$ 32,33	R\$ 22.307,70	5,82	R\$ 1,88
<b>Descrição:</b> PIPOCA DE ARROZ, DOCE, FARDO COM 40 UNIDADES DE 20GR.										
9	43,00	PCT.	MATAPUÃ	MATAPUÃ	R\$ 19,49	R\$ 838,07	R\$ 21,30	R\$ 915,90	8,50	R\$ 1,81
Subtotal Adjudicado R\$ 500.920,52							Subtotal Orçado R\$ 640.502,00		21,7925 %	R\$ 139.581,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> SACO DE PAPEL PIPOCA N4, NA COR BRANCA, PACOTE COM 500 UNID.										
10	2.160,00	PCT.	FLORESTAL	FLORESTAL	R\$ 17,49	R\$ 37.778,40	R\$ 19,49	R\$ 42.098,40	10,26	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> PIRULITO DE SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 50 UNIDADES CADA, DE 600 GR. PADRÃO DE QUALIDADE.										
12	11.000,00	UNID.	D+	D+	R\$ 1,69	R\$ 18.590,00	R\$ 2,42	R\$ 26.620,00	30,17	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 200 ML.										
14	179,00	KG	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 34,99	R\$ 6.263,21	R\$ 78,00	R\$ 13.962,00	55,14	R\$ 43,01
<b>Descrição:</b> BOLO PRONTO RECHEADO E CONFEITADO, (CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA) COM COBERTURA.										
16	480,00	UNID.	MARCA PRÓPRIA, SERENATA, IN NATURA, D+	MARCA PRÓPRIA, SERENATA, IN NATURA, D+	R\$ 19,99	R\$ 9.595,20	R\$ 20,00	R\$ 9.600,00	0,05	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> KIT COMPOSTO POR: 1 ENROLADINHO DE FORNO NAS OPÇÕES QUEIJO E PRESUNTO E CACHORRO QUENTE, COM 100 G, 1 PÃOZINHO DE QUEIJO 100 G, 1 BOMBOM DE CHOCOLATE 50 G, 1 (UMA) MAÇÃ NACIONAL COMUM PESANDO EM MÉDIA 200 GRAMAS APRESENTANDO COLORAÇÕES CARACTERÍSTICAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURA, EMBALADA EM UMA BANDEJA ENVOLVIDA POR PAPEL FILME E 1 (UM) SUCO INDUSTRIALIZADO ARMAZENADO EM CAIXINHA DE 200 ML SABORES.										
21	1.596,00	KG	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 34,99	R\$ 55.844,04	R\$ 78,00	R\$ 124.488,00	55,14	R\$ 43,01
<b>Descrição:</b> BOLO PRONTO RECHEADO E CONFEITADO, (CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA) COM COBERTURA.										
22	4.680,00	UNID.	MARCA PRÓPRIA, IN NATURA, IT, D+	MARCA PRÓPRIA, IN NATURA, IT, D+	R\$ 19,99	R\$ 93.553,20	R\$ 20,00	R\$ 93.600,00	0,05	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> KIT COMPOSTO POR: 01 SANDUÍCHE TIPO HAMBÚRGUER, COMPOSTO POR PÃO, CARNE OU FRANGO, TOMATE, ALFACE, QUEIJO E PRESUNTO, DEVIDAMENTE EMBALADOS E ACONDICIONADOS PARA TRANSPORTAR. PESO: 350 G; 01 BOMBOM; 01 MAÇÃ OU BANANA; 01 REFRIGERANTE 350 ML OU SUCO A CRITÉRIO DO CONTRATANTE										
23	4.320,00	UNID.	MARCA PRÓPRIA, SERENATA, IN NATURA, D+	MARCA PRÓPRIA, SERENATA, IN NATURA, D+	R\$ 19,99	R\$ 86.356,80	R\$ 20,00	R\$ 86.400,00	0,05	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> KIT COMPOSTO POR: 1 ENROLADINHO DE FORNO NAS OPÇÕES QUEIJO E PRESUNTO E CACHORRO QUENTE, COM 100 G, 1 PÃOZINHO DE QUEIJO 100 G, 1 BOMBOM DE CHOCOLATE 50 G, 1 (UMA) MAÇÃ NACIONAL COMUM PESANDO EM MÉDIA 200 GRAMAS APRESENTANDO COLORAÇÕES CARACTERÍSTICAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURA, EMBALADA EM UMA BANDEJA ENVOLVIDA POR PAPEL FILME E 1 (UM) SUCO INDUSTRIALIZADO ARMAZENADO EM CAIXINHA DE 200 ML SABORES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 500.920,52							Subtotal Orçado: R\$ 640.502,00		21,7925 %	R\$ 139.581,48

Fornecedor : W R S PRADO COMERCIO E SERVICOS - 46.124.314/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	14.520,00	UNID.	wrs	wrs	R\$ 1,16	R\$ 16.843,20	R\$ 2,33	R\$ 33.831,60	50,21	R\$ 1,17
<b>Descrição:</b> DOCES – PESANDO NO MÍNIMO 50 G NAS OPÇÕES: CASADINHO, BEIJINHO, BRIGADEIRO, SURPRESINHA, CAJUZINHO, UVA COBERTA DE CHOCOLATE, SONHO DE VALSA, BOMBOM DE CASTANHA E BOMBOM DE AMEIXA, LEITE NINHO, PRESTIGIO (DOCES COM BANHO E SEM BANHO, SALVO RECOMENDAÇÃO DA SECRETARIA) CAIXA C/ 100 UNIDADES.										
11	6.550,00	UNID.	wrs	wrs	R\$ 1,86	R\$ 12.183,00	R\$ 6,30	R\$ 41.265,00	70,48	R\$ 4,44
<b>Descrição:</b> SALGADOS DIVERSOS PESO MÍNIMO 100 G.										
13	1.370,00	UNID.	wrs	wrs	R\$ 13,38	R\$ 18.330,60	R\$ 29,66	R\$ 40.634,20	54,89	R\$ 16,28
<b>Descrição:</b> BOLOS CASEIROS SABORES VARIADOS (LEITE, PUMA, MILHO MACAXEIRA, OVOS, CHOCOLATE) PESO MÍNIMO DE 1 KG										
15	520,00	UNID.	wrs	wrs	R\$ 11,98	R\$ 6.229,60	R\$ 20,00	R\$ 10.400,00	40,10	R\$ 8,02
<b>Descrição:</b> KIT COMPOSTO POR: 01 SANDUÍCHE TIPO HAMBÚRGUER, COMPOSTO POR PÃO, CARNE OU FRANGO, TOMATE, ALFACE, QUEIJO E PRESUNTO, DEVIDAMENTE EMBALADOS E ACONDICIONADOS PARA TRANSPORTAR. PESO: 350 G; 01 BOMBOM; 01 MAÇÃ OU BANANA; 01 REFRIGERANTE 350 ML OU SUCO A CRITÉRIO DO CONTRATANTE.										
17	513,00	UNID.	wrs	wrs	R\$ 5,47	R\$ 2.806,11	R\$ 17,33	R\$ 8.890,29	68,44	R\$ 11,86
<b>Descrição:</b> KIT COMPOSTO POR: ENROLADINHO DE FORNO NAS OPÇÕES QUEIJO E PRESUNTO E CACHORRO QUENTE, COM 100 G, 1 (UMA) MAÇÃ NACIONAL COMUM PESANDO EM MÉDIA 200 GRAMAS APRESENTANDO COLORAÇÕES CARACTERÍSTICAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURA, EMBALADA EM UMA BANDEJA ENVOLVIDA POR PAPEL FILME E 1 (UM) SUCO INDUSTRIALIZADO ARMAZENADO EM CAIXINHA DE 200 ML SABORES.										
18	1.200,00	UNID.	wrs	wrs	R\$ 7,84	R\$ 9.408,00	R\$ 8,63	R\$ 10.356,00	9,15	R\$ 0,79
<b>Descrição:</b> SALADA DE FRUTAS, CONDICIONADA EM COPOS DE PLÁSTICO DE 200ML										
19	686,00	CENTO	wrs	wrs	R\$ 69,99	R\$ 48.013,14	R\$ 126,67	R\$ 86.895,62	44,75	R\$ 56,68
<b>Descrição:</b> SALGADOS PESANDO NO MÍNIMO 25 G NAS OPÇÕES: PASTÉIS DE FORNO, TROUXINHA, CANUDINHO, BOLINHO DE BACALHAU, QUEIJO, QUEIJO E PRESUNTO, BARQUETE QUICHÉ, COXINHA, EMPADA, EMPANADO DE CAMARÃO, AMBOS COM RECHEIO DE 1ª QUALIDADE DE FRANGO, CARNE OU CAMARÃO, SALVO RECOMENDAÇÃO EXPRESSA PELA SECRETARIA), ARRUMADOS EM BANDEJA PRÓPRIA PARA SERVIR.										
20	755,00	UNID.	wrs	wrs	R\$ 5,99	R\$ 4.522,45	R\$ 10,80	R\$ 8.154,00	44,54	R\$ 4,81
<b>Descrição:</b> SANDUÍCHE NATURAL, COMPOSTO POR PÃO DE FORMA INTEGRAL, CENOURA RALADA. MAIONESE, FRANGO DESFIADO OU ATUM RALADO E ALFACE, DEVIDAMENTE EMBALADOS E ACONDICIONADOS PARA VIAGENS. PESO: 250 G										
24	4.617,00	UNID.	wrs	wrs	R\$ 5,47	R\$ 25.254,99	R\$ 17,33	R\$ 80.012,61	68,44	R\$ 11,86
<b>Descrição:</b> KIT COMPOSTO POR: ENROLADINHO DE FORNO NAS OPÇÕES QUEIJO E PRESUNTO E CACHORRO QUENTE, COM 100 G, 1 (UMA) MAÇÃ NACIONAL COMUM PESANDO EM MÉDIA 200 GRAMAS APRESENTANDO COLORAÇÕES CARACTERÍSTICAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURA, EMBALADA EM UMA BANDEJA ENVOLVIDA POR PAPEL FILME E 1 (UM) SUCO INDUSTRIALIZADO ARMAZENADO EM CAIXINHA DE 200 ML SABORES.										
25	10.800,00	UNID.	wrs	wrs	R\$ 7,84	R\$ 84.672,00	R\$ 8,63	R\$ 93.204,00	9,15	R\$ 0,79
<b>Descrição:</b> SALADA DE FRUTAS, CONDICIONADA EM COPOS DE PLÁSTICO DE 200ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 701.433,35							Subtotal Orçado: R\$ 1.269.723,25		44,7569 %	R\$ 568.289,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	6.179,00	CENTO	wrs	wrs	R\$ 69,99	R\$ 432.468,21	R\$ 126,67	R\$ 782.693,93	44,75	R\$ 56,68
<b>Descrição:</b> SALGADOS PESANDO NO MÍNIMO 25 G NAS OPÇÕES: PASTÉIS DE FORNO, TROUXINHA, CANUDINHO, BOLINHO DE BACALHAU, QUEIJO, QUEIJO E PRESUNTO, BARQUETE QUICHÊ, COXINHA, EMPADA, EMPANADO DE CAMARÃO, AMBOS COM RECHEIO DE 1ª QUALIDADE DE FRANGO, CARNE OU CAMARÃO, SALVO RECOMENDAÇÃO EXPRESSA PELA SECRETARIA), ARRUMADOS EM BANDEJA PRÓPRIA PARA SERVIR.										
27	6.795,00	UNID.	wrs	wrs	R\$ 5,99	R\$ 40.702,05	R\$ 10,80	R\$ 73.386,00	44,54	R\$ 4,81
<b>Descrição:</b> SANDUÍCHE NATURAL, COMPOSTO POR PÃO DE FORMA INTEGRAL, CENOURA RALADA, MAIONESE, FRANGO DESFIADO OU ATUM RALADO E ALFACE, DEVIDAMENTE EMBALADOS E ACONDICIONADOS PARA VIAGENS. PESO: 250 G										
Subtotal Adjudicado R\$ 701.433,35							Subtotal Orçado: R\$ 1.269.723,25		44,7569 %	R\$ 568.289,90

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.202.353,87	R\$ 1.910.225,25	37,0569 %	707.871,38

Observados os requisitos da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93 e por opinião do Parecer Técnico n.º 80/2023 expedido pela Controladoria Geral do Município de Estância/SE, **H O M O L O G O** a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 01/2023** cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LANCHES E GULOSEIMAS**, solicitado pelo **Fundo Municipal da Assistência Social**, de acordo com o relatório expedido pelo sistema [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) e anexado aos autos às fls. 290 a 317-v.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Estância-SE , 16 de Março de 2023

GABRIELA DE MENESES OLIVEIRA  
GESTORA DO FMASE/SE